
UCHWAŁA NR XXXIII/420/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/382/2021 Rady Miasta Marki z dnia 27 stycznia 
2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/214/2019 Rady Miasta Marki z dnia 

27 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami w zakresie dotyczącym 

części wydatków z budżetu Gminy Miasto Marki w ramach Mareckiego Budżetu 
Obywatelskiego 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 i 1378) Rada Miasta Marki działając 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx 
ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.1)), uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/382/2021 Rady Miasta Marki z dnia 27 stycznia 2021 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/214/2019 Rady Miasta Marki z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami w zakresie dotyczącym części wydatków z budżetu Gminy Miasto Marki 
w ramach Mareckiego Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1042), w § 
1 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) w § 2 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 
5a. Jeżeli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub na obszarze województwa 

obejmującego terytorium miasta Marki zostanie ogłoszony stan zagrożenia 
epidemicznego albo stan epidemii albo na terytorium miasta Marki zostaną 
wprowadzone przepisy porządkowe niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia 
obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego, 
Rada Miasta Marki może w drodze uchwały wprowadzić ograniczenia związane 
z organizacją i przebiegiem procedury konsultacji społecznych w ramach MBO 
polegające na: 
a) składaniu: 

- formularza zgłoszenia zadania do MBO, 
- uzupełnień lub poprawek do formularza zgłoszenia zadania do MBO, 
- odwołania od decyzji Zespołu o niedopuszczeniu zadania do głosowania, 
- karty poparcia zadania zgłoszonego do MBO, 
- karty głosowania na zadania zgłoszone do MBO oraz 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2112, 2123, 

2157, 2255, 2275, 2320, 2327, 2338, 2361 i 2401 oraz z 2021 r. poz. 11, 159 i 180. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C70A69AF-3507-4515-92ED-665AEF44A7D5. Podpisany Strona 1



b) przeprowadzeniu głosowania na zadania zgłoszone do MBO,  
 
wyłącznie w trybie korespondencyjnym lub z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość, to jest:  
- poprzez system elektroniczny udostępniony przez Urząd pod adresem 
http://zdecyduj.marki.pl, 
- poprzez adres poczty elektronicznej zdecyduj@marki.pl,  
- za pośrednictwem Elektronicznej Skrzynki Podawczej Urzędu lub  
- za pośrednictwem profilu ePUAP.”. 

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji, o której mowa w § 2, 

z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2021 r. 
 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Marki 

 
 

Andrzej Rostek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C70A69AF-3507-4515-92ED-665AEF44A7D5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Konieczność zmiany Uchwały Nr XXX/382/2021 Rady Miasta Marki z dnia 27 stycznia
2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/214/2019 Rady Miasta Marki z dnia
27 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania
konsultacji społecznych z mieszkańcami w zakresie dotyczącym części wydatków
z budżetu Gminy Miasto Marki w ramach Mareckiego Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz.
Woj. Maz. poz. 1042) wynika z błędnego oznaczenia w § 1 pkt 1 ww. uchwały odnośnika
do zmienianego postanowienia. Mianowicie w § 1 pkt 1 ww. uchwały w zdaniu wstępnym
wskazano, że zmianie ulega postanowienie zawarte w § 1 nowelizowanej uchwały, gdy
tak na prawdę chodziło o zmianę postanowień, ale § 2.

Należy w tym miejscu wskazać, iż w § 1 uchwały Nr XVI/214/2019 Rady Miasta Marki
z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami w zakresie dotyczącym części
wydatków z budżetu Gminy Miasto Marki w ramach Mareckiego Budżetu Obywatelskiego
nie ma żadnych ustępów, a są wyłącznie punkty.

Natomiast idea powyżej opisanej zmiany, która podlega formalnej korekcie, miała na
celu danie uprawnienia dla Rady Miasta Marki do wprowadzenie ograniczenia w zakresie
sposobu prowadzenia konsultacji i głosowania na projekty zgłoszone w ramach Budżetu
Obywatelskiego w związku z zaistnieniem nadzwyczajnej sytuacji, np. epidemii.
Uprawnienie to wpisuje się w inne uprawnienie Rady Miasta Marki opisane w §
2 ust. 5 Uchwały Nr XVI/214/2019 Rady Miasta Marki z dnia 27 listopada 2019 r.
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji
społecznych z mieszkańcami w zakresie dotyczącym części wydatków z budżetu Gminy
Miasto Marki w ramach Mareckiego Budżetu Obywatelskiego, a mianowicie określenia
uszczegółowione elementy budżetu obywatelskiego na dany rok kalendarzowy. Wobec
tego ponad wszelką wątpliwość przedmiotowa zmiana miała być wprowadzona do treści
§ 2 jako nowy ustęp 5a, a nie do § 1 Uchwały Nr XVI/214/2019 Rady Miasta Marki z dnia
27 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania
konsultacji społecznych z mieszkańcami w zakresie dotyczącym części wydatków
z budżetu Gminy Miasto Marki w ramach Mareckiego Budżetu Obywatelskiego.

Z uwagi na okoliczność, iż Uchwała Nr XXX/382/2021 weszła w życie z dniem 24 lutego
2021 r. celowym stało się nadanie przyjmowanej uchwale mocy wstecznej polegającej na
jej wejściu w życie z tym samym dniem co Uchwała Nr XXX/382/2021. Okoliczność ta ma
istotne znaczenie dla potrzeb naprawienia błędu w postacie niewłaściwego określenia
miejsca wprowadzenia nowelizowanego przepisu. Tym samym przyjmując wsteczną moc
niniejszej uchwały błąd ten zostanie naprawiony bez wprowadzania jakichkolwiek
wątpliwości związanych z tą nowelizacją, a tym samym brzmienie Uchwały Nr
XVI/214/2019 Rady Miasta Marki z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia
szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami
w zakresie dotyczącym części wydatków z budżetu Gminy Miasto Marki w ramach
Mareckiego Budżetu Obywatelskiego po tych dwóch zmianach stanie się czytelne i nie
będzie wprowadzało mieszkańców w błąd.

Mając powyższe zasadne jest dokonanie zmiany ww. uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C70A69AF-3507-4515-92ED-665AEF44A7D5. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIII/420/2021 
Data dokumentu 2021-04-28 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/382/2021 Rady Miasta Marki 

z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XVI/214/2019 Rady Miasta Marki z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
w zakresie dotyczącym części wydatków z budżetu Gminy 
Miasto Marki w ramach Mareckiego Budżetu Obywatelskiego 

Identyfikator dokumentu C70A69AF-3507-4515-92ED-665AEF44A7D5 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-126573459 
Numer seryjny 2D47FACA9779D88B 
Osoba podpisująca Andrzej Jan Rostek 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.04.2021 11:22:32 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C70A69AF-3507-4515-92ED-665AEF44A7D5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5a
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5a Litera a
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5a Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5a Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5a Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5a Litera a Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5a Litera a Tiret 5 (5)

	Paragraf 1 zm. Ustęp 5a Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-04-30T09:22:36+0000
	Polska
	Andrzej Jan Rostek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




